

KOMMISSIYA RZES

SKARBU WIELKIEGO X

W tym w oparciu kalendarz a obrot, komu o tym wiadom byłby
L. 17: Opywaczom, Podatki w nich Polozony wydzialow
wydzialow Uniwersyte w dniem 27. Wierzenia
Miejscowosci wedle dawney w Komisji Rzesy Rzesy, oglosz
ny Woiny W. X. L. 17. w tych wyrazach zawieszony jest
i Patrocyum oszacowano nie moze, gdy przegomindano
Nam ten czlowiek znow nie moze, tylko podleglosc jedynego
glistar a Granic N. 17. dla tego tylko podleglosc jedynego
tolajac sie w tym czasie bez opoznienia podleglosc jedynego
wodzaw oglosz W. 17. w tych wyrazach zawieszony jest
zakazem w tym czasie i krowach, jezeli nie przegomindano
nie wazany potrzy wydzialow, lecz krowach, jezeli nie przegomindano
Placowki Kalszanskow Trocki, abyby natychmiast odnowily
wskazy do przegomindania trockich szlachty, do dziejow, do
Lubowoy Kanaryny N. 17. do dziejow, do przegomindania
ogloszamy oraz, je w tych wyrazach zawieszony jest, do przegomindania
wanni, Ter. 17. w tych wyrazach zawieszony jest, do przegomindania
L. 17. w tych wyrazach zawieszony jest, do przegomindania
teracyum i inne rzeczy, nie moze przegomindano, jezeli nie przegomindano
la Przysiedliska a Krowach w tym czasie, jezeli nie przegomindano
blisko w tym czasie, w jakiej czynie oszacowano, jezeli nie przegomindano
wskazy w zapelnosci do dziejow, jezeli nie przegomindano
placowki, za kas krowach, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
the money, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
pracylosc, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
wad i do dziejow, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
Jest znow krowach, W. 17. w tych wyrazach zawieszony jest, do przegomindania

Stosownie do tego, Uniwersyte Komisji Rzesy, do W. X. L. 17.
Praktyczny Podatki, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
aby se we wzajem, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
Opywaczow wiadomosci, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
ustanowionach, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano
Komisji Rzesy, w Gromie dnia 4. Maja, jezeli nie przegomindano, jezeli nie przegomindano

Antoni Dzielowski Podkanski Nadworny W. X. L. 17.
Antoni Wollowicz Choraszy Nadworny W. X. L. 17.
Ludwik Sobolewski Szeh: X. 17. w tych wyrazach zawieszony jest, do przegomindania

Uniwersyte w Gromie dnia 4. Maja

KOMMISSYA RZECZY-POSPOLITEY

SKARBU WIELKIEGO XIĘSTWA LITEWSKIEGO,

Wszem w obec i każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy, mianowicie Prześwietnych Woiewództw, Xięstw i Powiatów W. X. Litt: Obywatelom, Podatki w nich Publiczne wybierającym Exaktorom, i Offycyalistom Skarbowym wiadomo czyni: iż chociaż w wydanym Uniwersale swoim pod dniem 27. Września Anni currentis, Kommissya Skarbu Rzpltey W. X. Litt: kurs monety srebrney Moskiewskiej wedle dawniej w Kommissyi swey zasłazy redukcji, ogłosiła. Gdy jednak odbiera Uniwersał Najjaśn: Konfederacyi Generalney Wolney W. X. Litt: w tych wyrazach zawierający się. — „Konfederacya Generalna Wolna W. X. Litt: — Nigdy dosyć troskliwości i Patryotyzmu okazać nie może Zwierzchność Rządowa, jako mówiąc i czyniąc za powszechną potrzebą kraju przy Prawie i Służności. Nikt „Nam tey czułości zganić nie może, gdy przypominając sobie i Narodowi Litewskiemu niezmiernie straty poniesione, za wyprowadzeniem Magistratur z Granic Naszych dla samego tylko zubożenia jednego Miasta, z nadwężeniem Traktatu Unij. Widziemy jeszcze Woysko Nasze „tulające się w tym czasie bez opatrzenia po stronach niewiadomych, Kraj cały bez załony, a Dochód z Podatkow Naszych zubożający obce Woiewództwa; odgłosy Woyskowych Naszych dochodzące do Nas, do Rodzicow i krewnych o smutnym ich stanie, połączone z utykiem i narzekaniem w kraju Rodzicow i krewnych, jeżeli nie przechodzą, to zapewna dorównywią stracie Publiczney, którą jako każdemu znaną, „nie uważamy potrzeby wystawiać, lecz zaradzać. Tym końcem wydaliśmy zalecenie JO. Xciu Jmci Radziwiłłowi Woiewodzie Wileń: i JW. „Platerowi Kasztelanowi Trock: ażeby natychmiast odebrałszy przysięgi od Magistratur Naszych, i Offycyalistow, ogłosili im wolę Narodu Litewskiego, do przeniesienia tychże Magistratur na dzień 15. 7bra do Grodna, i tam sprawowania swiego urzędowania pod Zwierzchnością Konfederacyi Generalney Naszey, do dalszego w tym rozporządzenia Stanow. Spodziewamy się, że to Zalecenie uskutecznione być musi, gdy „ogłosiliśmy oraz, iż wszystkie Podatki Publiczne do pody wstrzymane mieć chcemy, do póki o dopełnieniu tego Zalecenia, nie będziemy zapewnieni. Terazniejszą zaś decyzją Naszą, zalecamy JW. Kossakowskiemu Hetmanowi Polnemu, ażeby po odebraney przysiędze od Woyska „Litewskiego, Dylokacją tego Woyska Generalney Konfederacyi Naszey przyjął, a to końcem urzędowania wczesnego Kwater i Furażow. W „terazniejszym stanie rzeczy nie możemy przywołać nadto użyć sposobu, przez który zgodne nayłatwiej stać się może rozłożenie Woyska „Przyziacielskiego z Kraiowym względem miejsca i potrzeb. Zalecamy oraz całemu Narodowi Litewskiemu mieć przygotowane Podatki Publiczne w tey wielości, w jakiej ostatnie okazują Kwity, to jest przed dniem 3. Maja Roku 1791. jako to: ze Starostw dwie Kwarty, a inne „wszystkie w zupełności do dalszego Urzędowania Stanow, tak, ażeby za pierwszą Rekwizycją albo Asygnowaniem na Woysko mogły być wypłacone. Ze zaś kurs Monety srebrney Rosyjskiej w Kraiu Naszym jest w tym czasie używany, przeto Podatki Publiczne w takimże kursie „monety srebrney, a nie miedzianey, że importowane i przyjmowane być mogą, zastrzegamy, do czasu dalszego i Obwieszczenia wyiścia na przyszłość mającego. Takową Rezolucją Naszą chcąc mieć każdemu wiadomą, w Aktach każdej Konfederacyi oblatować, z Ambon publikować, i do Drzwi Kościelnych przybijać zalecamy. Działo na Sessyi dnia 24. Sierpnia 1792. Roku. —
Jozef Zabiło. Łow: W. Litt: Marszałek Konfeder: Gener: Wolney W. X. Litt: (L. S.)

Ferdynand Kontrym Sekretarz Konfeder: Gener: W. X. Litt:

Stosownie do tegoż Uniwersału Kommissya Rzpltey Skarbu W. X. Litt: względem kursu monety srebrney Moskiewskiej, Zaleca tak JPP. Exaktorom Podatkow Publicznych, po Woiewództwach, Xięstwach, i Powiatach ustanowionym, jakoteż i wszystkim Offycyalistom Skarbowym, aby się we wszem do tegoż Urzędowania Najjaśniejszey Konfederacyi stosowali, o których Prześwietnych Woiewództw, Xięstw, i Powiatow, Obywatelom uwiadamia. Uniwersał zaś ten do Kancellaryow Prześwietnych Woiewództw, Xięstw, i Powiatow, do JPP. Exaktorow w nich ustanowionych, niemniej do JPP. Offycyalistow, końcem powszechnego całej Publiczności ogłoszenia, rozesłać nakazuje. Działo się na Sessyi Kommissyiney w Grodnie dnia 4. Msca Października 1792. Roku.

Antoni Dziekoński Podskarbi Nadworny W. X. Litt:
Antoni Wollowicz Choraży Nadwor: W. X. Litt:
Ludwik Sobolewski Sęd: Ziem: Lidz: Kom: S. R. P. W. X. L.



Zgodno z Protokulem.

Matysz Nielubowicz Regent Ekonomiczny Kommissyi
Skarbu Rzpltey W. X. Litt:

Uniwersal względem Kursu Monety srebrney Moskiewskiej.

36497

